3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 07.06.2021 года №22
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	7.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	10.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	11.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	12.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	13.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Куликова Галина Николаевна

	14.
	Главный специалист отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Саматохина Елена Павловна

	15.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Фомичева Наталья Анатольевна

	17.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	23.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	24.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку (межрайонное)
	Уварова Надежда Владимировна

	25.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Семенушкина Светлана Константиновна

	26.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	27.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	28.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамилевич

	29.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	30.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	31.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	32.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	33.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимербулатов Раиль Алиевич

	34.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	35.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	37.
	ООО «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	38.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Информировать население о способах участия в благоустройстве дворовых территорий.
	Постоянно
	Куликова Г.Н.

Управляющие компании

	2.
	Ежедневно проводить совещание по вопросам освещения и благоустройства города.
	Ежедневно
08.30 ч.
	Шабакаев Р.И.
Куликова Г.Н.

Калинкин С.П.

Пугачев И.В.

Кузенко В.Е.

Усманов  Н.Ш.

	3.
	Скосить траву в сквере «Южный».
	11.06.2021
	Усманов Н.Ш.

	4.
	Активизировать работу по уборке сломанных веток и мусора вдоль дорог.
	постоянно
	Кузенко В.Е.

	5.
	Взять на контроль снос здания по ул. Орджоникидзе, обратить внимание на обеспечение мер безопасности при проведении работ.
	сроки сноса здания
	Абрамова Л.Н.

	6.
	Во взаимодействии с администрацией Кузнецкого района подготовить проект  по агломерации.
	01.07.2021
	Бахтуева Е.Н.

	7.
	Разместить  на сайте администрации, в СМИ, соцсетях информацию о сроках отключения газа на время проведения ремонтных работ.
	11.06.2021
	Куликова Г.Н.
Бублиенова Л.П.

Бабушкина Н.А.

	8.
	Организовать совещание по проведению мероприятий, посвященных Дню России.
	08.06.2021
	Малкин И.А.

	9.
	Проработать вопрос создания передвижных мобильных пунктов  вакцинации населения от коронавируса
	18.06.2021
	Климов А.К.

	10.
	Еженедельно докладывать о проведении детской оздоровительной компании и ЕГЭ.
	Еженедельно
	Борисова Л.А.

	11.
	Активизировать работу по подготовке ПСД на капитальный ремонт моста по ул.Свердлова.
	01.08.2021
	Калинкин С.П.

Николаев А.Н.

	12.
	Активизировать работу по поиску имеющейся документации по строительству моста по ул.Стекловской.
	11.06.2021
	Фомичева Н.А.
Николаев А.Н.

Куликова Г.Н.

	13.
	Систематизировать работу по благоустройству сквера пограничников.
	постоянно
	Усманов Н.Ш.

	14.
	Освещать в СМИ, на сайте администрации, в соцсетях городские соревнования по футболу.
	14.09.2021
	Бабушкина Н.А.

	15.
	Подготовить совещание по итогам социального опроса населения о качестве транспортного обслуживания.
	18.06.2021
	Куликова Г.Н.

	16.
	Провести совещание по проведению фестиваля «Кузнецкий рубеж».
	11.06.2021
	Малкин И.А.

	17.
	Подготовить письмо на имя врио Губернатора Пензенской области О.В.Мельниченко о проведении фестиваля «Кузнецкий рубеж».
	11.06.2021
	Малкин И.А.
Салмин А.А.

	18.
	Качественно и в срок выполнить текущие проекты.
	31.12.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3